
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САРАБИКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е
18 декабря 2025г. № 16

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 27 
О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» от 18.12.2024 года № 27 «О бюджете муниципального образования 
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6 032 412,44 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6 555 810,74 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское 

поселение» в сумме 523 398,30 источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 
к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 
3 к настоящему решению.



5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 
год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 
адресу: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45- в здании ООО «Сатурн-Урал», 
ул.Кирова,д.ЗА, -в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова,д.4А - в здании СДК, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(1пМр://1еп1подог5к.1а1аг51ап.ш) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (Ийр://ргауоЛа1агз1ап.ги).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселе^ 
Председатель Совета Г.Р.Адельшина



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

о т "18" декабря 2025 года № 16 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 523398,3
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 5 2 3 3 9 8 ,3
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6032412,44
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6032412,44
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6032412,44

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6032412,44

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6555810,74
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6555810,74
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6555810,74

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 6555810,74



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Сарабикуловское сельское 
поселение"от "18" декабря 2025 года №16

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях

Н аим енование кодов доходов К од дохода 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 1 092 500,00

Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 273 000,00

Н ал ог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 273 000,00

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником которы х является 
налоговы й агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которы х исчисление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской  Ф едерации, а такж е доходов от долевого участия 
в организации, полученны х ф изическим лицом - налоговым резидентом 
Российской  Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превы ш аю щ ей 650 тысяч рублей за налоговы е периоды  до 1 января 2025 года, а 
такж е в части суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 ты сяч рублей за  налоговые 
периоды  после 1 января 2025 года), а  такж е налог на доходы  ф изических лиц  в 
отнош ении доходов от долевого участия в организации, полученны х физическим 
лицом, не являю щ имся налоговы м резидентом  Российской  Ф едерации, в виде 
дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 273 000,00

Н алоги на им ущ ество 1 06 00000 00 0000 000 642 000,00

Н ал ог на им ущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 110 93 000,00

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, применяемы м к 
объектам  налогооблож ения, располож енны м в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 93 000,00

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 549 000,00

Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 386 000,00
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 386 000,00

Зем ельны й налог с ф изических лиц 1 06 06040 00 0000 110 163 000,00

Зем ельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 163 000,00

П рочие неналоговы е доходы 1 17 00000 00 0000 000 177 500,00
С редства сам ооблож ения граж дан 1 17 14000 00 0000 150 177 500,00
С редства самооблож ения граж дан, зачисляем ы х в бю дж ет сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 177 500,00

Б езв о зм езд н ы е  и осту  п л  ен ия 2 00 00000 00 0000 000 4 939 912,44
Б езвозм ездны е поступления от других бю дж етов бю дж етной систем ы  
Российской Ф едерации 2 02 00000 00 0000 000 4 939 912,44

Д отации бю дж етам  бю дж етной системы  Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 2 496 900,00

Д отации  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности  из бю дж етов  
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским  делением

2 02 16001 00 0000 150 2 496 900,00

Дотации бю дж етам  сельских поселений на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности из бю дж етов муниципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 2 496 900,00

С убвенции бю дж етам  бю дж етной системы  Р оссийской Ф едерации 2 02 30000  00 0000 150 184 250,83
С убвенции бю дж етам на осущ ествление первичного воинского учета  
органам и м естного сам оуправления поселений , м униципальны х и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 184 250,83

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного 
воинского учета органам и м естного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 184 250,83

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 2 02 40000 00 0000 150 2 258 761,61
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам 2 02 49999 00 0000 150 2 258 761,61
поселений 2 02 49999 10 0000 150 2 258 761,61
ВСЕГО  Д О Х О Д О В 6 032 412,44



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 18 " декабря 2025 года №16 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

__________________________________________ ______________________ (рублей)

Наименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Совет муниципального

образования"Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 813 1 419 554,08
О бщ егосударственн ы е вопросы 813 01 00 1 419 554,08
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 1 419 354,08
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 1 419 354,08
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 1 419 354,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 1 419 354,08
Другие общегосударственные вопросы 813 01 13 200
Иные бюджетные ассигнования. 813 01 13 99 0 00 20300 800 200
Исполнительный комитет муниципального 
образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913 5 136 256,66
О бщ егосударственн ы е вопросы 913 01 00 1 394 249,53
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 913 01 04 1 277 115,53
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 1 277 115,53
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 1 277 115,53

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 747 957,53
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 525 758
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 3 400
Резервные фонды 913 01 11 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 115 134
Непрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 115 134
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 63 884
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 63 884
Выполнение других обязательств государства 913 01 13 99 0 00 20300 43 450
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 20300 200 43 450
Диспансеризация муниципальных служащих 913 01 13 99 0 00 97080 7 800
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 97080 200 7 800



Н ациональная оборона 913 02 00 184 250,83
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 184 250,83
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 184 250,83
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 184 250,83

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 913 03 10 343 000

Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 343 000

Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 343 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 343 000

Дорожное хозяйство 913 04 09 355 000
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 355 000
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 355 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 355 000
Ж илищ н о к ом м унальное хозяйство 913 05 00 1 364  190,30
К ом м унальное хозяйство 913 05 02 99 0 00 75050 56 500,00

М ероприятия в области коммунального хозяйства 913 05 02 99 0 00 75050 56 500,00
Закупка товаров ,работ и услуг для государственны х 
( муниципальны х) нужд. 913 05 02 99 0 00 75050 200 56 500,00
Благоустройство 913 05 03 1 307 690,30
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 1 307 690,30
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 330 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 330 000
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 35 000
Закупка товаров,раоот и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200 35 000
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 32 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 32 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 910 690,30
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 908 590,30
Иные бюджетные ассигнования. 913 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
К ультура, кинем атограф ия 913 08 00 1 491 550
Культура 913 08 01 1 491 550

913 08 01 08 4 01 44091 39 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 08 4 01 44091 200 39 000
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 452 550
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 57 550

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 57 550

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 000



Прочие межбюджетные трансферты общего характера 913 14 03 4 016
Непрограммные направления расходов 913 14 03 99 0 00 00000 4 016

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 913 14 03 99 0 00 25600 500 4016
Всего расходов 6 555 810,74



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 18" декабря 2025 года №16 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

___________________________________________________________________________ (рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О бщ егосудар ствен ны е вопросы 01 00 2 813 803,61
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 419 354,08
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 419 354,08
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 419 354,08

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1 419 354,08
Другие общегосударственные вопросы 01 13 200
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 200

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 277 115,53
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 277 115,53
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 277 115,53

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 747 957,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 525 758
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 400
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 115 134
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 115 134

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 63 884

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 63 884

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 43 450

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 43 450

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 7 800

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 7 800

Н ац ион ал ьн ая  оборона 02 00 184 250,83

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184 250,83

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 184 250,83



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 184 250,83

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 343 000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 343 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 343 000

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 343 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 343 000

Дорожное хозяйство 04 09 355 000

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 355 000
и инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 355 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 355 000

Ж илищ но к ом м ун ал ьн ое хозяйство 05 00 1 364 190,30

К ом м унал ь ное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 56 500,00

М ероприятия в области ком м унального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 56 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х 
( м униципальны х) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 56 500,00
Благоустройство 05 03 1 307 690,30
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 307 690,30
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 330 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 330 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 35 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 35 000

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 32 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 32 000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 910 690,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 908 590,30
Иные бюджетные ассигнования. 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
К ул ьтур а, кинем атограф ия 08 00 1 491 550
Культура 08 01 1 491 550

08 01 08 4 01 44091 39 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 44091 200 39 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 452 550
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 57 550

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 57 550



Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 000

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 4 016

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 4016

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25600 500 4 016
Всего расходов 6 555 810,74


